



## **Avveckling av tillfälliga lokaler grundskola**

### **Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut**

1. De tillfälliga lokalerna för Kungsbergsskolan 7-9 med placering på Anders Ljungstedts gymnasium avvecklas från och med läsårsavslutning 2023.

### **Ärende**

Barn- och ungdomsnämnden beslutade i mars 2021 att starta upp 360 tillfälliga elevplatser för årskurs 7-9 vid Anders Ljungstedts gymnasium. Den tillfälliga högstadieskolan vid den lokaliseringen skulle organiseras som Kungsbergsskolan 7-9. Den tillfälliga skolorganisationen väntades flytta till permanenta lokaler till hösten 2026 när skolbyggnaden vid Drottningtorget står klar.

Efter tidigare beslut (Dnr 2021-105) om tillfälliga elevplatser vid Anders Ljungstedts gymnasium har befolkningsprognosen förändrats och behovet av elevplatser för årskurs 7-9 är inte lika stort som tidigare. Följden av detta innebär att behovet av de tillfälliga lokalerna inte kvarstår. Lokalerna kommer att användas av annan verksamhet inom Utbildningsförvaltningen.

Möjliggörs en avveckling av de tillfälliga lokalerna nu får de elever som har sökt till skolan inom Önskemål om skola möjlighet att få en placering på andra skolor som de har önskat. Samt att nuvarande elever på skolan kan utifrån ett aktivt skolval få placering på en annan kommunal skola till skolstart i augusti. En barnkonsekvensanalys har genomförts för att säkerställa att barns rättigheter finns med i beslutsfattandet.

Utbildningsförvaltningen föreslår att de tillfälliga lokalerna på Kungsbergsskolan 7-9 med placering på Anders Ljungstedts gymnasium avvecklas från och med läsårsavslutningen 2023.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Avveckling av tillfälliga lokaler grundskola (feb-23)

Bilaga 1 - Barnkonsekvensanalys

## Bakgrund

I mars 2021 (Dnr BOU 2021-105) tog barn- och ungdomsnämnden beslut att starta upp 360 tillfälliga elevplatser och upp till 50 tillfälliga arbetsplatser för lärare och skoladministration för årskurs 7-9 vid Anders Ljungstedts gymnasium. Den tillfälliga högstadieskolan vid den lokaliseringen skulle organiseras som Kungsbergsskolan 7-9. Den tillfälliga skolorganisationen väntades flytta till permanenta lokaler till hösten 2026 när skolbyggnaden vid Drottningtorget står klar. Dessutom beslutades det att utbildningsdirektören gavs i uppdrag att teckna ett hyresavtal för tillfälliga omklädningsrum för att möjliggöra idrottsundervisning för högstadiet vid Anders Ljungstedts gymnasium.

Bakgrunden till beslutet var att det i ett utredningsuppdrag, *Skola 2035 - Struktur och lokalisering av grund- och gymnasieskolor i Linköpings tätort*, framkom ett ökat behov av högstadieplatser redan från hösten 2021. I utredningen presenterades Nya Kungsberget som det första alternativet för att möta det ökade behovet av elevplatser. Enligt tidigare beslut (Dnr BOU 2020-564) skapades tillfälliga elevplatser i paviljonger vid Ekholmsskolan men fram till hösten 2026 behövdes ytterligare högstadieplatser skapas för att möta behovet.

Därefter har den demografiska utvecklingen visat på en minskning av behovet av elevplatser då ökningen inte är lika stor som i tidigare prognoser. Just nu visar elevprognosen för högstadiet på en topp hösten 2027 för att sedan avta. Med anledning av detta bedöms en utökning av elevplatser på befintliga högstadieskolor räcka och behovet av de tillfälliga lokalerna på Anders Ljungstedts gymnasium finns därmed inte.

I november 2022 gav kommundirektören ett uppdrag till utbildningsdirektören att göra en översyn av skollokaler. Behovsunderlaget ska vara klart i mars 2023. Efter att det uppdraget kommunicerades har rektor för Kungsbergsskolan 7-9 sökt annan tjänst och tillträder den nya tjänsten den 1 februari 2023. En tillfällig lösning för rektor är planerad under våren då tjänsten inte har kunnat ersättas vid rekrytering. En lärare på Kungsbergsskolan 7-9 har fått annan tjänst och slutar 1 februari, en annan lärare har fått ny tjänst som den tillträder i sommar och ytterligare medarbetare har sökt andra tjänster. Det finns en stor risk att övriga lärare och elevhälsopersonal får andra tjänster inom kort och försvinner från skolan under våren.

I Önskemål om skola inför läsåret 2023/2024 har enbart en elev sökt till Kungsbergsskolan 7-9 i första hand. Möjliggörs en avveckling av de tillfälliga lokalerna nu får alla elever en chans att få placering på andra skolor som de har önskat. Om avvecklingen av de tillfälliga lokalerna görs efter att beslut om skolplacering fattats kommer elever som först fått en placering på Kungsbergsskolan 7-9 enbart kunna placeras på lediga platser oavsett om de

har önskat platsen eller inte. Idag finns 70 elever inskrivna i årskurs 7 på Kungsbergsskolan 7-9. De eleverna kan få placering efter ett aktivt skolval på en kommunal skola till skolstart i augusti. Två kommunala skolor kan öppna upp för hela klasser och därutöver finns lediga platser på flertalet skolor.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ekonomiska konsekvenserna av avveckling av de tillfälliga skollokalerna rymms inom ordinarie budgetprocess och i nämndens lokalförsörjningsplan. Lokalerna kommer att användas av annan verksamhet inom Utbildningsförvaltningen.

### **Kommunala mål**

Barn- och ungdomsnämndens mål:

- Maximalt lärande
- Likvärdiga möjligheter
- Lust och engagemang

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Förvaltningens bedömning är att beslutet är gynnsamt för alla deltagande elever, oavsett könstillhörighet och social bakgrund.

### **Samråd**

Samråd med andra förvaltningar, nämnder eller bolag är inte aktuellt i ärendet.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Förhandling enligt MBL § 11 har skett 7 februari. Förhandlingen avslutades i enighet.

Utbildningsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:  
Verksamhetsområdeschef 7-9  
Tf rektor Kungsbergsskolan  
Ekonomichef UTB  
Nämndekonom